Mar. 26.

[The bishop makes the appointments desired by commission.]

Frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, dilecto filio Thome de Alkham, rectori ecclesie de Suthflete nostre dioecesis, clero nostro, salutem, graciam, et benedictionem. Quia frater Ricardus de Tonebregg', monachus nostre cathedralis ecclesie Roffensis, quem nuper in officio celerarie dicte nostre ecclesie prefecimus jure nostro, diem suum clausit extremum; [et] sunt frater Johannes de Renham, precentor ipsius ecclesie, ad celerarie, et frater Henricus de Hengeseye ad precentorie officia nobis per

priorem et capitulum ecclesie nostre predicte juxta consuetudinem ejusdem rite nominati; tibi committimus et mandamus quatinus prefatos fratres Johannem de Renham in celerarium, et Henricum de Hengeseye in precentorem ejusdem nostre ecclesie jure, vice et auctoritate nostris secundum morem hactenus approbatum preficias et in officia predicta inducas; contradictores et rebelles si quos inveneris per quascunque censuras ecclesiasticas canonice compescendo: ad que omnia et singula facienda et exercenda tibi tenore presencium committimus potestatem. Date apud Trottessclive viij<sup>o</sup>. Kalendas Aprilis anno domini millesimo ccc<sup>mō</sup>. xl<sup>mō</sup>. secundo.

Mar. 30.

[Ordination. Names in digest.]

Ordines celebrati per venerabilem patrem dominum Hamonem dei gracia Roffensem episcopum die Sabbati in vigilia Pasche, videlicet iij<sup>o</sup>. Kalendas Aprilis anno domini millesimo ccc<sup>mō</sup>. quadragesimo secundo.

Apr. 1.

[Licence, by word of mouth, to John de Payneswik, rector of Hartley, to be absent for one year in the service of Sir Richard Talbot.]

Memorandum quod Kalendis Aprilis anno domini millesimo ccc<sup>mō</sup>. quadragesimo secundo dominus concessit domino Johanni de Payneswik, rectori ecclesie de Hertlegh', licenciam oretenuit obtenuit literarum domini Ricardi Talebot, quod idem rector in obsequio dicti domini Ricardi stare possit per unum annum, ita quod sufficientem in sua ecclesia habeat procuratorem, et eidem ecclesie sue deserviatur laudabiliter in divinis.

---

*Serjancia.*

Apr. 24.

[Benet de Fulkstane is appointed cutter in the tailory *vice* Richard Rolf.]

viii<sup>o</sup>. Kalendas Maii anno domini proximo supradicto dominus contulit apud Trottessclive Benedicto de Fulkstane, clero, serjanciam sissoris in sartoria ecclesie cathedralis Roffensis, vacantem per mortem Ricardi Rolf, ultimi serjanti in eadem, cum suis juribus et pertinenciis universis. Et mandavit eum induci per camerarium ecclesie predicte, qui tunc fuerat frater Willelmus de Bromfeld'.

---

[Fo. 197 b.]

---

*Eylisford.*

May 1.

[Collation of Robert Brotyn of Freckenham, chaplain, to Aylesford V. on the resignation of Hugh de Halum.]

Kalendis Maii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo in capella de Trottisclive dominus contulit Roberto Brotyn de Frakenham, capellano, vicariam ecclesie de Eylisford per resignacionem domini Hugonis de Halum, ultimi vicarii ejusdem, vacantem et ad suam collacionem spectantem, intuitu caritatis. Et juravit idem Robertus domino obedienciam in forma consueta [et] residenciam corporalem se facturum. Presentibus in resignacione hujusmodi, domino Willelmo de Middlestone, rectore ecclesie de Snodelonde, domino Roberto Brundisch', fratre Willelmo Pepir, monacho Roffensi, Johanne de Gillyngham, et Johanne Mounte.

---

*Prima Tonsura.*

May 2.

First tonsure of William son of Robert Horde of Denton (*Denyntone*). Trottiscliffe chapel. vj. Non. May.

Apr. 2.

[Licence for Thomas de Rokeslee to have an oratory at Maplescombe for two years.]

iiiij<sup>o</sup>. Nonas Aprilis anno proximo supradicto dominus concessit apud Trottiscliffe Thome de Rokeslee in capella sua de Mapelescompe, Roffensis diocesis, divina officia per biennium per quemcumque capellanum facere celebrari.

---

*Procuratorium pro pensione de Lamheth'.*

May 10.

[Appointment of Mr. William de Burnalstone and Mr. Stephen Northeye in all suits in the court of Canterbury against John de Colonia, rector of Lambeth, as to an annual pension of five marks due to the bishop.]

Universis pateat per presentes quod nos frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus in quibuscumque directe ac tuitorie appellacionis causis ac negotiis ad curiam Cantuariensem delatis seu deferendis super quacumque spoliacione, subtractione seu solucionis dilacione indebita cujusdam pensionis annue quinque marcarum nobis et episcopis Roffensibus ab ecclesia de Lamheth Wyntoniensis diocesis et ejus rectoribus, qui pro tempore fuerint, debite, necnon super quacumque molestacione, inquietacione seu turbacione in possessione nostra vel quasi juris percipiendi pensionem predictam nobis illata seu inferenda per nos contra magistrum Johannem de Colonia rectorem ecclesie de Lamheth predicta in prefata curia Cantuariensi motis seu movendis, quo ciens nos abesse vel eciam adesse contigerit, dilectos nobis in Christo

magistros Wilhelmum de Burnalstone et Stephanum Northeye clericos et quemlibet eorum insolidum, ita quod non sit condicio melior occupantis, nostros constituimus procuratores per presentes; dantes et concedentes eisdem et eorum cuilibet plenam potestatem et mandatum speciale nomine nostro in quibuscumque causis et negociis hujusmodi, ac dependentibus et emergentibus ex eisdem in predicta curia agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, litem contestandi, juramentum de calumpnia et veritate dicenda ac quodlibet aliud genus liciti juramenti in animam nostram prestandi, ponendi, posicionibus respondendi, testes et instrumenta producendi et exhibendi, crimina et defectus obiciendi et objectis respondendi, status nostri reformacionem simpliciter et ad cautelam et in integrum restitucionem, dampnorum estimacionem, expensas et interesse petendi et recipiendi, provocandi et appellandi, provocaciones et appellaciones notificandi, et innovandi, provocacionum et appellationum causas prosequendi, alium procuratorem loco sui et eorum cuiuslibet in premissis et eorum quolibet substituendi, substitutum hujusmodi revocandi ac procuratoris officium reassumendi, quociens et quando sibi et eorum cuilibet videbitur expedire; consenciendi insuper ut omisso cuiuslibet appellationis articulo in negotiis principalibus que ex suggestionibus a curia Cantuariensi per nobis vel contra nos impetratis seu impetrandis de jure elici poterunt vel debebunt, in dicta curia procedatur, et in eisdem procedendi, ac omnia alia et singula faciendi et exercendi in premissis et ea contingentibus que per verum et legitimum procuratorem fieri poterunt vel exerceri, eciam si mandatum exigant speciale. Pro eisdem vero procuratoribus nostris et eorum quolibet necnon substituto ac substituendo quocumque ab ipsis et quolibet eorumdem rem ratam haberi et judicatum solvi promittimus, et exponimus cauciones sub rerum nostrarum omnium hypotheca; non intendentes mandatum aliquod cuicunque procuratori nostro per nos prius factum seu concessum per presens mandatum revocare quovis modo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Date apud Trottessclive vi<sup>o</sup>. Idus Maii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

---

*De Studendo.*

May 17.

[Licence to Thomas Schepherde, rector of Fooths Cray, to study at a university for one year.]

Memorandum quod xvij<sup>o</sup>. Kalendas Junii, anno domini proximo supradicto, dominus dispensavit cum Thoma dicto Scheperde,

rectore ecclesie de Fotescreye, Roffensis diocesis, ut a tempore date institutionis sue in ecclesia predicta studio literarum insistere valeret per annum continue numerandum, ubicunque in regno Anglie vigeret studium generale, nec interim in dicta sua ecclesia residere, nec ad ulteriorem quam ad subdiaconatus ordinem suscipiendum minime teneretur, ad quem quidem subdiaconatus ordinem infra annum a tempore institutionis predicte se faceret promoveri, juxta formam constitutionis super hoc edite: ita quod per bonum et sufficientem vicarium animarum cura diligenter exerceatur et eidem deserviatur laudabiliter in divinis. Et eodem die obtinuit literas dimissorias ad omnes ordines sacros.

[Fo. 198.]

*Prima Tonsura.*

May 25.

[First tonsure of twelve clerks at Trottiscliffe chapel. Names in digest.]

vij<sup>o</sup> Kalendas Junii, videlicet die Sabbati in septimana Pentecostes, anno domini millesimo, ccc<sup>mo</sup>. xlj<sup>o</sup>. in capella de Trottesclive ordinati fuerunt ad primam tonsuram infrascripti:—

*Procuratorium in negocio de Lamheth.*

May 10.

[General proxy for Masters William de Brunalstone and Stephen de Norheye in all cases and in all courts.]

Universis pateat per presentes quod nos frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, in omnibus causis et negotiis nos quoquo modo tangentibus, motis et movendis coram quibuscumque judicibus ordinariis, delegatis, et eorum commissariis seu quamcumque jurisdictionem, cohercionem, vel cognicionem habentibus, quibuscumque diebus et locis, quociens nos abesse vel adesse contigerit, dilectos nobis in Christo magistros, Willelmum de Brunalstone et Stephanum de Norheye, clericos, et quemlibet eorum insolidum ita quod non sit condicio melior occupantis, conjunctim et divisim nostros constituimus procuratores per presentes: dantes et concedentes eisdem et eorum cuilibet potestatem generali et mandatum speciale nomine nostro agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, ponendi, posicionibus respondendi, crimina et defectus obiciendi, juramentum de calumpnia et veritate dicenda, necnon quodlibet aliud genus liciti juramenti in animam nostram prestandi, testes et instrumenta producendi et exhibendi, provocandi et appellandi, provocaciones et appellaciones notificandi

et innovandi, provocacionum et appellacionum causas prosequendi, a quibuscumque suspensionum, excommunicacionum, et interdicti sentencias absolucionem, relaxacionem, seu revocationem, ac status nostri reformacionem et integrum restitucionem, dampnorum estimacionem, expensas, et interesse petendi et recipiendi, quoscumque debitores nostros ut nobis de debitis eos contingentibus congrue satisfaciant, ac testes nobis necessarios vel utiles ut veritati testimonium perhibeant requirendi, et eisdem testibus ac eorum cuilibet viatica legittime offerendi et solvendi, alium procuratorem loco sui et eorum cuiuslibet in premissis et quolibet premissorum substituendi, et eundem substitutum revocandi, procuratorisque officium reassumendi quo ciens et quando sibi et eorum cui libet videbitur expedire: consciendi insuper ut omisso cuiuslibet appellacionis articulo in negotiis principalibus que ex suggestionibus a curia Cantuariensi pro nobis vel contra impetratis vel impetrandis de jure elici poterunt vel debebunt, in dicta curia procedatur, et in eisdem procedendi, ac omnia alia et singula faciendi et expediendi que per verum et legitimum procuratorem fieri poterunt et expediri, eciam si mandatum exigant speciale: pro eisdem vero procuratoribus nostris et eorum quolibet, necnon substituto et substitendo quocumque ab ipsis et quolibet eorundem, rem ratam haberi et judicatum solvi sub ypoteca rerum nostrarum promittimus et exponimus cauciones: non intendentis aliquod mandatum cuicunque procuratori nostro per nos prius factum seu concessum per presens mandatum revocare quovis modo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Date apud Trottessclive vj<sup>o</sup>. Idus Maii anno domini millesimo ccc<sup>o</sup>. xlij<sup>o</sup>.

---

*Iselham.*

June 21.

[Institution of John de Erpyngham to Little Isleham P. C. on the death of Walter de Eustone.]

xj<sup>o</sup>. Kalendas Julii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo in capella de Trottessclive dominus admisit dominum Johannem de Erpyngham, capellum, ad perpetuam capellam de parva Iselham sue jurisdiccionis immediate, vacantem per mortem domini Walteri de Eustone, ultimi capellani ejusdem, ad quam per Martinum Bernard, verum eiusdem capelle patronum, extitit presentatus, et ipsum dominum Johannem capellum perpetuum instituit in eadem. Et juravit idem dominus Johannes obedienciam in forma consueta.

---

[Fo. 198 b.]

*Prima tonsura.*

June 23.

[First tonsure of Thomas de Rokeslee.]

Item ix<sup>o</sup> Kalendas Julii anno proximo supradicto in capella de Trottessclive dominus ordinavit ad primam tonsuram clericalem Thomam de Rokeslee.

*Iselham.*

June 30.

Collation 'intuitu caritatis', of M. de Brundissch, chaplain, to Iselham V, vacant by the death of Walter de Eustone, in the bishop's gift. Oaths of obedience and residence. Trottessclive chapel, ij. Kal. Jul.

*Codham.*

Sept. 15.

[Dispensation to Ralf ate Doune, priest, rector of Cudham, to study for one year.]

Die dominica videlicet xvij. Kalendas Octobris anno proximo supradicto dominus dispensavit cum domino Radulpho ate Doune rectore de Codham presbitero ad studendum per annum unum.

*Presentacio ad ecclesiam de Henle.*

Sept. 18.

[Presentation by the bishop as patron of Henley R. (co. Oxford) of Jordan de Bixle, vicar of Minster-in-Thanet, who is exchanging benefices with the rector, John de Frendesbury.]

Venerabili in Christo patri domino Thome dei gracia Lyncolniensi episcopo, frater Hamo ejusdem permissione Roffensis episcopus, ecclesie de Henle vestre dyocesis patronus, salutem et fraternalm cum reverencia debita caritatem. Cum dilecti nobis in Christo dominus Johannes de Frendesbury, rector ecclesie de Henle, vestre Lyncolniensis dyocesis prediche, et dominus Jordanus de Bixle, vicarius ecclesie de Menstre in Thaneto, Cantuariensis dyocesis, dicta sua beneficia certis et legitimis ex causis, libere, sine fraude et pravitate quacunque proponant, ut asserunt, canonice adinvicem permutare, dum tamen consensus et auctoritas illorum quorum interest interveniant in hac parte; nos frater Hamo episcopus Roffensis predictus, prefate permutacionis consensum quatenus ad nos pertinet adhibentes, ad eandem ecclesiam de Henle, per resignacionem dicti domini Johannis de Frendesbury nunc rectoris ejusdem

in sacras manus vestras faciendam vacaturam, et ad nostram presentacionem spectantem, dilectum nobis in Christo dominum Jordanum de Bixle supradictum vestre reverende paternitati canonice presentamus, humiliter supplicantes quatinus eundem dominum Jordanum, predicte permutacionis obtentu, ad dictam ecclesiam admittere et rectorem instituere dignemini in eadem, ceteraque peragere que ad vestrum noscuntur officium pertinere. Valeat vestra reverenda paternitas semper in domino Jesu Christo. Datum apud Trottessclyve xiiij. Kalendas Octobris anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

*Dispensacio rectoris de Offham.*

Sept. 20.

[Dispensation to Robt. de la Chambre, rector of Offham, subdeacon, to study for two more years.]

Die Veneris videlicet xij. Kalendas Octobris anno proxime supradicto dominus dispensavit cum Roberto de la Chambr' rectore ecclesie de Offham, subdiacono, ad studendum per biennium ultra biennium alias sibi concessum.

*Prima tonsura.*

Sept. 21.

Die Sabbati quatuor temporum videlicet xj. kalendas Octobris anno proxime supradicto ordinati fuerunt ad primam tonsuram apud Trottessclyve, Ricardus Scot, Johannes Scarbigg, Thomas Ipres, de Shorne.

*Cantaria manerii de Scottegrove.*

Oct. 4.

Institution of Adam atte Well of Bixle, priest, to chantry of Scotgrove manor, vacant by resignation of Robt. de Oddeworth: patron, William Wavre. Oath of obedience. Trottessclyve, Friday, 4 Non. Oct.

*Licencia specialis ad celebrandum in oratoriis.*

Oct. 6.

[Special licence to John de Cobeham, kt., to have mass celebrated in any oratory on his manors, provided parochial rights are not prejudiced.]

Frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, dilecto in Christo filio Johanni de Cobeham militi salutem, graciam, et benedictionem. Ad generosam honestatem et devocationem tuam

laudabilem quam in divinis officiis habere dinosceris paterni favoris intuitum convertentes, tuis suplicationibus inclinati, ut in singulis oratoriis infra tua maneria nostre diocesis situatis, ad cultumque divinum congrue preparatis, per quemcumque capellatum ydoneum missas facere valeas celebrari quociens pro te, conjugi, liberis, familiaribus, vel amicis tuis honestis presentibus tibi videbitur necessarium vel eciam oportunum, dum tamen id in prejudicium non cedat parochialis ecclesie in cuius parochia oratorium hujusmodi fuerit constitutum quo celebrationem hujusmodi fieri contigerit, ac rectoris seu vicarii ejusdem loci concurrat assensus, tam tibi quam cuicumque capellano hujusmodi celebranti licenciam tenore presencium concedimus specialem, donec eam duxerimus revocandam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus his apponi. Date apud Trottesclive ij<sup>o</sup>. nonas Octobris anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

[Fo. 199.]

*Wolewych.*

Oct. 8.

[Robert de Brundisch, rector of Woolwich, is condemned to pay his successor Simon £1. 3. 4. for dilapidations.]

Memorandum quod die Martis videlicet viij. Idus Octobris anno domini m<sup>o</sup>.ccc<sup>mo</sup>. xlij. venerabilis pater Hamo dei gracia Roffensis episcopus, in capella manerii sui de Trottesclyve sedens pro tribunali condempnavit dominum Robertum de Brundisch in viginti tribus solidis et quatuor denariis pro defectibus repertis in rectoria ecclesie de Wolewich qui tempore ipsius domini Roberti dum fuit rector de Wolewich contigerunt, solvendis domino Simoni nunc rectori ecclesie predicte pro equali porcione ad festum Purificationis beate Marie et ad festum Pasche proxime futurum. Presentibus in premissis partibus predictis ac domino Thoma de Alkham et fratre Willielmo Peper monacho Roffensi.

*Lamheth'.<sup>1</sup>*

Oct. 10.

[Receipts for the arrears of the annual pension of five marks due from John de Colonia, rector of Lambeth, since Michaelmas, 1338, and for the payment due at Michaelmas last.]

Pateat universis per presentes quod nos, frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, recepimus a magistro Johanne

<sup>1</sup> *In margin:* Nota bene.

de Colonia, rectore ecclesie de Lamheth', Wyntoniensis diocesis, viginti marcas sterlingorum, de arreragiis cuiusdam annue pensionis quinque marcarum sterlingorum nobis et Roffensi episcopo qui pro tempore fuerit debite persolutas: videlicet de termino festi sancti Michaelis anno domini m<sup>o</sup>.ccc. tricesimo octavo, et termino Pasche proxime tunc sequentis, quinque marcas: et de termino festi sancti Michaelis quod erat anno domini m<sup>o</sup>. ccc<sup>mo</sup>. tricesimo nono, et termino festi Pasche proximo sequentis quinque marcas: et de termino festi sancti Michaelis quod erat anno domini m<sup>o</sup>. ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo et de termino festi Pasche proxime tunc sequentis, quinque marcas: et de termino festi sancti Michaelis quod erat anno domini m<sup>o</sup>. ccc. quadragesimo primo, et de termino festi Pasche proxime tunc sequentis, quinque marcas. In quibus quidem viginti marcis idem rector per presidentem curie Cantuariensis nuper nobis extitit condempnatus. De quibus eciam viginti marcis nobis debitibus, ut premittitur, nos Roffensis episcopus predictus, predictum rectorem quietum facimus per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Date apud Trottessclyve, viij. Idus Octobris, anno domini m<sup>o</sup>. ccc. quadragesimo secundo.

Pateat universis per presentes quod nos, frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, recepimus a magistro Johanne de Colonia, rectore ecclesie de Lamheth', Wyntoniensis diocesis, triginta tres solidos et quatuor denarios sterlingorum in partem solucionis quinque marcarum annue pensionis nobis ab ecclesia de Lamheth' predicta debite: videlicet pro termino festi sancti Michaelis ante datam presencium ultimo preterito. De quibus quidem triginta tribus solidis et quatuor denariis nobis pro dicto termino persolutis nos rectorem predictum quietum facimus per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Date apud Trottessclyve. vj. Idus Octobris, anno domini m<sup>o</sup>. ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo secundo.

---

*Prefeccio decani Roffensis.*

Oct. 9.

[Robert, vicar of Kingsdown, is made dean of Rochester in succession to John de Bosgate, vicar of Higham.]

Item memorandum quod viij. Idus Octobris, videlicet die sancti Dyonisii anno domini proximo supradicto, in capella de Trottessclive, dominus Johannes de Bosgate, vicarius ecclesie de Heigham, decanus de Roffa, liberavit domino episcopo sigillum decanatus Roffensis. Et dominus episcopus predictus prefecit in

predicto officio decanatus Roffensis dominum Robertum, vicarium de Kyngesdoun', et sigillum officii hujusmodi sibi tradidit. Et idem dominus Robertus corporale prestitit juramentum quod officium hujusmodi fideliter exequetur, et certificabit et alia faciet que ad officium pertinent supradictum.

### *Netelestede.*

Oct. 26.

Institution of William de Pympe, clk. to Nettlestead R. by proxy, Thomas le Hore. Patron: Philip Pympe. Oath of obedience by proctor. Halling. Saturday, viij. Kal. Nov.

### *Prohibicio.*

Sept. 1.

[Prohibition to the bishop to institute to Nettlestead R. pending an action between John de Colonia and Philip de Pympe, kt. as to the advowson.]

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gratia Roffensi episcopo salutem. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Nettlested, que vacat ut dicitur, et de cuius advocatione contencio mota est in curia nostra inter Johannem de Colonia et Philippum de Pympe, chivaler, donec discussum fuerit in eadem curia ad quem illorum pertinet ejusdem ecclesie advocacio. Teste me ipso apud Turrem Londonie primo die Septembris, anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero Francie tertio.

### *Non obstante reclamacione.*

Oct. 21.

[Writ requiring the bishop to admit the presentee of Philip Pympe to Nettlestead R., since he has recovered the presentation against John de Colonia and Dulcia his wife.]

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gratia episcopo Roffensi, salutem. Sciatis quod Philippus de Pympe, chivaler, in curia nostra coram justiciis nostris apud Westmonasterium per considerationem ejusdem curie nostre recuperavit presentacionem suam versus Johannem de Colonia et Dulciam uxorem ejus ad ecclesiam de Nettlested', que vacat et ad suam spectat donacionem, ut dicit. Et ideo vobis mandamus quod non obstante reclamacione predictorum Johannis et Dulcie ad presentacionem predicti Philippi ad predictam ecclesiam idoneam personam admittatis. Teste J. de Stonore

apud Westmonasterium xxij. die Octobris anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero nostri Francie tertio. Ro. cxl.

*Breve regium super mutuo.*

Nov. 16.

[Writ requesting the loan of £100 on the security of the next payment of a tenth towards the expenses of the expedition to Brittany.]

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri . . eadem gracia Roffensi episcopo, salutem. Quia pro defensione regni nostri Anglie et jurium nostrorum recuperacione jam in partibus ampliavimus Britannie, et favente domino felicis expedicionis nobis arridet spes propinqua, et solus nobis superest pecunie jam defectus; specialius quo possumus vos rogamus quatinus centum libras nobis in subvencionem expensarum nobis in presenti progressu nostro iminencium mutuare velitis, quas de primis denariis levandis de decima annali per vos et alios prelatos provincie Cantuariensis, vestri gracia gratanter concessa, volumus integraliter vobis solvi, sicut dilectus clericus noster, Edmundus de Gremesby, lator presencium, quem ad vos mittimus ex hac causa, vobis ostendet plenius viva voce; cui super hoc credere, et petitis per eum in hac parte velitis, petimus, descendere gracie, et nobis cito super hoc remittere vestra beneficia per eundem. Teste Edwardo duce Cornubie et comite Cestrie, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Kenyngton'. xvij. die Novembris, anno regni nostri Anglie sextodecimo, regni vero nostri Francie tertio.

[Fo. 199 b.]

*Litera regine super eodem.*

Nov. 15.

[Letter from queen Philippa to the same effect.]

Au reverent pierre en dieu et nostre cher ami . . par la grace de dieu evesque de Roucestre, Philippe par la meisme grace reine Dengleterre, dame Dirlaunde, et duchesse Daquitaire, saluz et cheres amisteez. Come nostre trescher seignur le roy soit ja passez la mier, et arrivez in Bretaine od tout son houst en sauvete, dieux en soit graciez, et chivalchait sur lesexploit de sa guerre leandroites, aussibien pur son droit conquerre come pur la caucion et defense de meisme ce realme, si que ales bones novelles que nous avoms de lui, la, dieu merci, ses busoignes se taillent illoeques par si gracious commencement, que nous esperoms den avoir melloures

novelles de jour en autre, od laide de dieu, par issi qil puisse estre eidez par temps daucun confort de deniers pur lui et ses bones gentz iloeques; vous prioms si trescherement de cuer come nous unques pooms, qeiant regard a lesperance qil y ad de bon esploit sur ce bon commencement et au desconfort qil y averoit, qe dieu ne voillez, si aucun eide de deniers ne lui viegne par temps de decea, desicomme il namesna guaires ovesqe lui, voillez bonement octroier la priere qe nostre dit seignur vous fait par ses lettres, de lui aprester cent livers a cesti son busoign sur la disme annuale ore darrein grantee par vous et autres prelatz de la province de Canterbir', de quelle disme les dites cent li. vous serront payees de primers deniers surdantz dycele deinz vostre dyocise. Si ne lui en voillez failler sicome vous amez lonur et lesexploit de lemprise meisme nostre seignur, et qil et nous et les soens soioms le plus tenuz affaire chose vous purra plerre apres ces heures. Et par voz lettres et par le portour de cestes nous voillez remander ce qe vous en plerra faire. Reverent piere, dieu vous voille touz jours garder. Escrites a la Tour de Londres le xv. jour de Novembre.